PAGE

[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__23.06.2015___  №  ___333-п____

г.Лыткарино
О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения
муниципальных служащих Администрации г. Лыткарино
Московской области и ее органов с правами юридического лица
В целях достойного выполнения муниципальными служащими и работниками, замещающими должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющими техническое обеспечение деятельности Администрации г.Лыткарино Московской области и ее органов с правами юридического лица своих профессиональных обязанностей, постановляю:

1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации г. Лыткарино Московской области и ее органов с правами юридического лица, утвержденный постановлением Главы города Лыткарино от 09.06.2011 № 290-п изменения согласно приложению.
2. Заместителю Главы Администрации города - управляющему делами Администрации г.Лыткарино Дьячкову С.В. обеспечить опубликование  настоящего постановления в газете «Лыткаринские вести» и размещение на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Е.В.Серёгин
	Заместитель Главы Администрации города - управляющий делами

Администрации г.Лыткарино
	    С.В.Дьячков

	Юридический отдел

Администрации г.Лыткарино

Рассылка: 1. В дело «П»;

                  2. Заместителям Главы Администрации г.Лыткарино;

                  3. Руководителям органов Администрации г.Лыткарино;

                  4. Юридический отдел.

Приложение

к постановлению

Главы города Лыткарино

от__23.06.2015__№_333-п_

Изменения в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных
служащих Администрации г. Лыткарино Московской области и
ее органов с правами юридического лица
1. Дополнить пункт 2 Кодекса абзацем следующего содержания:

«Настоящий Кодекс распространяется на работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации г.Лыткарино Московской области и ее органов с правами юридического лица.».

2. Пункт 25 Кодекса изложить в новой редакции:

«25. Внешний вид муниципального служащего при исполнении им должностных обязанностей в зависимости от условий службы и формата служебного мероприятия определяется требованиями к внешнему виду муниципального служащего Администрации г.Лыткарино и ее органов с правами юридического лица (прилагаются) и должен способствовать уважительному отношению граждан к Администрации г.Лыткарино и ее органам с правами юридического лица, соответствовать общепринятому деловому стилю, который отличают официальность, сдержанность, традиционность, аккуратность.».

3. Дополнить Кодекс приложением следующего содержания:
«Приложение
к Кодексу
Требования к внешнему виду муниципального служащего

Администрации г.Лыткарино и ее органов с правами юридического лица
Муниципальному служащему Администрации г.Лыткарино и ее органов с правами юридического лица следует иметь опрятный внешний вид.
Одежда не должна быть вызывающей, небрежной, пёстрой, яркой. Не допускается одежда с элементами, открывающими область декольте, спину, плечи, живот, одежда из прозрачных материалов, а так же с элементами из прозрачных материалов в области декольте, спины, живота.
Находиться в помещениях в верхней одежде и головных уборах не принято.
Мужчины, занимающие должности муниципальной службы категории «Руководитель», при исполнении своих должностных обязанностей должны носить галстук.
Мужчины: не допускаются брюки неполной длины, шорты, майки, иная спортивная и пляжная одежда. Мужские носки должны гармонировать с брюками или с обувью и по цвету должны быть темнее костюма. Недопустимы короткие носки, а также носки ярких расцветок (желтого, белого, красного и т. п. цветов).

Женщины: не допускаются шорты, юбки-шорты, мини-юбки, короткие платья, юбки с глубоким разрезом, бриджи выше колен, майки, топы, колготки и чулки вызывающих цветов (яркой гаммы) и с крупным броским рисунком, спортивная и пляжная одежда, также не желательны юбки выше колен. Не разрешается появление на работе без колготок или чулок при ношении юбок и платьев, кроме жаркого времени года (при температуре воздуха выше 30 градусов).».